
 

 

 

 

 A G E N Z I A  D E L  D E M A N I O  

Direzione Regionale Roma Capitale 

 

Via Finocchiaro Aprile, 1 – 16129 Genova – Tel. 010/53.733.11 – Faxmail 06/50516075 
e-mail: dre.liguria@agenziademanio.it 

pec: dre_Liguria@pce.agenziademanio.it 

         Roma, 22/08/2022 

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 1  

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs 50/2016, per l’affidamento dei servizi 

tecnici di progettazione definitiva ed esecutiva, di coordinamento per la sicurezza in 

fase di progettazione, relativamente all'intervento di riqualificazione del fabbricato 

denominato “palazzina D”, facente parte del compendio demaniale sito in via 

dell’Arte 16, sede del comando generale del corpo delle capitanerie di corpo – 

scheda patrimoniale RMB1678, da eseguirsi con metodi di modellazione e gestione 

informativa (BIM) e con l’uso di materiali e tecniche a ridotto impatto ambientale, 

conformi al dm ambiente tutela del territorio e del mare 11.10.2017. 

 

CUP: G83I20000060001  

CIG: 9278061226 

 

Il giorno 22 agosto 2022, alle ore 10:00 la Commissione si è insediata in seduta pubblica in 

modalità telematica così come previsto dal Disciplinare di Gara, la Commissione Giudicatrice 

nominata con Determina prot.n.8552 del 21/07/2022, composta come segue:  

 Presidente: Arch. Fulvio Berretta, Funzionario dell’U.O. Servizi Tecnici della Direzione 

Roma capitale; 

 Commissario: Ing. Giuseppina Tomasello – Funzionario dell’U.O. Servizi Tecnici della 

Direzione Roma capitale; 

 Commissario: Capitano di Corvetta (CP) Ing. Alessandro Poerio, in servizio presso 

l’Ufficio Pianificazione e Sviluppo Infrastrutture (U.P.S.I.) del Comando Generale del Corpo 

delle Capitanerie di porto. 

Il Presidente preso atto della regolarità della costituzione della Commissione giudicatrice come 

sopra nominata, alle ore 10:10 dà inizio alle operazioni di gara, che verranno gestite attraverso la 

Piattaforma telematica www.acquistiinretepa.it nelle modalità esposte dal Disciplinare di Gara. 

La Stazione Appaltante, inoltre, si è avvalsa della facoltà, di cui al combinato disposto dell’art. 1 

comma 3 della L. n. 55 del 14/06/2019 e art. 133, comma 8 del D.Lgs. 50/2016, che consente di 

esaminare le offerte tecniche ed economiche prima della verifica dell’idoneità dei concorrenti come 

specificato al paragrafo 19 del Disciplinare. 

mailto:dre.liguria@agenziademanio.it
mailto:dre_Liguria@pce.agenziademanio.it
http://www.acquistiinretepa.it/


 

 A G E N Z I A  D E L  D E M A N I O  

Direzione Regionale Roma Capitale 

 

Via Piacenza,3 – 00184 Roma – Tel. 06.480241 – Faxmail 06/50516075 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 

2 

La commissione dà atto che entro il termine ultimo indicato dal bando di gara per la ricezione 

delle offerte (ore 12:00 del 21/07/2022) è pervenuta, secondo la modalità telematica indicata nel 

Disciplinare, un'unica offerta. 

 

Presa visione del nominativo del concorrente, i componenti della Commissione confermano 

l’insussistenza delle condizioni di incompatibilità ed astensione già dichiarate in fase di nomina 

della Commissione. 

Il Presidente procede a scaricare dalla Piattaforma del MePA i documenti contenuti nella 

Busta Tecnica. 

Terminate le operazioni di download della documentazione costituente l’offerta tecnica, la 

commissione accerta la presenza dei documenti richiesti secondo quanto indicato al paragrafo 21 

del Disciplinare di Gara, di cui di seguito si riporta un sommario riepilogo. 

LOTTO  

# 
Denominazione 

concorrente 
A1 A2 A3 B1 B2 B3 B4 C1 C2 

B5 
(oGi) 

Note 

1 LA SIA S.p.A. X X X X X X X X X X 

La documentazione risulta 

completa e conforme.  

Tutte le firme apposte sono 

valide 

 

Alle 10:40 la Commissione terminate le operazioni di download e di verifica come sopra riportato, 

effettua il logout dalla piattaforma. 

La Commissione procederà alla valutazione dei contenuti delle offerte tecniche ammesse e 

all’assegnazione dei relativi punteggi, applicando i criteri e le formule previste nel Disciplinare di 

gara, nella medesima giornata. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che si compone di n. 3 facciate e che verrà 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del demanio. 

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it
mailto:dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it


 

 A G E N Z I A  D E L  D E M A N I O  

Direzione Regionale Roma Capitale 

 

Via Piacenza,3 – 00184 Roma – Tel. 06.480241 – Faxmail 06/50516075 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 

3 

Alle 10:45 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica.  

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente della Commissione di gara 

Arch. Fulvio Berretta 

 

Commissario  

Ing. Giuseppina Tomasello 

 

Commissario 

Capitano di Corvetta (CP) Ing. Alessandro Poerio 

mailto:dre.romacapitale@agenziademanio.it
mailto:dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it

		2022-08-24T12:56:19+0000
	BERRETTA FULVIO


		2022-08-24T13:01:15+0000
	TOMASELLO GIUSEPPINA


		2022-08-24T16:13:27+0200




